
Karjeras pasākumi Dagdas 
vidusskolā 2019./2020. m. g.

Informāciju apkopoja Dagdas vidusskolas
pedagogs karjeras konsultants

Regīna Pauliņa 



Vecāku sapulces

«Karjeras iespējas pamatskolu beidzot» (9.
klašu skolēnu vecākiem)

«Profesijas izvēle mūsdienās» (12. klašu
skolēnu vecākiem)



27. 09. 2019. 

10. – 12. klašu skolēnu piedalīšanās 
pasākumā «Eiropas Zinātnieku Nakts 2020» 

Rēzeknes Tehnoloģiju akadēmijā 



Pasākumi Karjeras nedēļas ietvaros:
1. 08. un 15. oktobrī KAA pasākums «Profesijas mums apkārt»

1.un 2. klašu skolēni apmeklē Šķaunes robežapsardzības nodaļu



1. 08. un 15. oktobrī KAA pasākums «Profesijas mums apkārt»
1.un 2. klašu skolēni apmeklē Šķaunes robežapsardzības nodaļu



2. 15. oktobrī KAA pasākums - diskusija «Šodien sākas 
nākotne» Daugavpilī kopā ar Ivaru Svilānu un Dināru Zāģeri 

Piedalās 11. – 12. klašu skolēni



3. 16. oktobrī KAA pasākums «Domā plašāk!»

Izaugsmes treneres Dainas Einbergas vadīta interaktīva nodarbība 10. klašu skolēniem



4. 18. oktobrī KAA pasākums «Izzinām nākotnes profesijas»
Izaugsmes treneres Jolantas Priedes vadīta interaktīva nodarbība 9. klašu skolēniem



5. Savas nākotnes profesijas prezentēšana 

Piedalījās 3.b klases skolēni



6. Daugavpils Būvniecības tehnikuma IPĪV «Dagda» 
apmeklējums

Piedalījās 4.a, 4.b, 5.a, 5.b un 6.a klases skolēni



6. Daugavpils Būvniecības tehnikuma IPĪV «Dagda» 
apmeklējums

Piedalījās 4.a, 4.b, 5.a, 5.b un 6.a klases skolēni



KAA pasākums «Kas strādā televīzijā?»
21. un 29. novembrī 7. klašu skolēni apmeklē Latgales reģionālo televīziju Rēzeknē



KAA pasākums «Kas strādā televīzijā?»
21. un 29. novembrī 7. klašu skolēni apmeklē Latgales reģionālo televīziju Rēzeknē



KAA pasākums «Ražots Latgalē»
3. un 6. decembrī 6. klašu skolēni apmeklē ādas izstrādājumu darbnīcu 

SIA «Kristāla kurpīte» Rēzeknē



KAA pasākums «Ražots Latgalē»
3. un 6. decembrī 6. klašu skolēni apmeklē ādas izstrādājumu darbnīcu 

SIA «Kristāla kurpīte» Rēzeknē



KAA pasākums «Veiksmīgas karjeras ABC»
21. janvārī, sadarbībā ar «Start Strong», izaugsmes trenera Andra Arhomkina

vadīta interaktīva nodarbība 11.  -12. klašu skolēniem



27. janvārī tikšanās ar Rīgas Horeogrāfijas skolas 
pārstāvjiem

Piedalījās 1. – 5. klašu skolēni



«Ēnu diena 2020» 12. 02. 2020.

Kopumā ēnoja 54 Dagdas 
vidusskolas 5. – 12. klašu 

skolēni 32 dažādu profesiju 
pārstāvjus

Nr.p.k. Profesija Ēnu skaits

1. Bibliotekāre 5

2. Pirmsskolas skolotājs 4

3. Pirmsskolas skolotāja palīgs 4

4. Jurists 3

5. Ugunsdzēsējs, glābējs 3

6. Feldšeris 3

7. Robežsardzes koledžas lektors 2

8. Ģimenes ārsts 2

9. Izglītības psihologs 2

10. Domes priekšsēdētājs 2

11. Farmaceits 2

12. Metodiķe JIC 2

13. Skolotājs logopēds 1

14. Valsts asinsvadu centra donoru nodaļas vadītājs 1

15. Lietotājprogrammu uzstādītājs 1

16. Traktorists 1

17. Ekskavatora vadītājs 1

18. Mežsargs 1

19. Mežsaimniecības speciālists 1

20. Jaunatnes lietu speciālists 1

21. Šuvēja 1

22. Medmāsa 1

23. Operāciju medicīnas māsa 1

24. Pavārs 1

25. Inspektors iekšlietu jomā 1

26. Ķirurgs 1

27. Viesmīlis 1

28. Mūzikas terapeits 1

29. Fizioterapeits 1

30. Lietvedis 1

31. Būvdarbu vadītājs, ceļu meistars 1

32. Apkures lietu operators 1



17. februārī tikšanās ar Daugavpils Būvniecības 
tehnikuma IPĪV «Dagda» pārstāvjiem

Piedalījās 9. klašu skolēni



KAA pasākums Starptautiskā izglītības izstāde 
«Skola 2020» Rīgā 

28. februārī izstādi apmeklēja 28 Dagdas vidusskolas 11. – 12. klašu skolēni



Ieplānotie, bet nenotikušie 
pasākumi ārkārtas situācijas 

izsludināšanas dēļ valstī 

1. KAA pasākums «Profesijas mums apkārt» 3., 4. klašu skolēniem 
(Šķaunes robežapsardzības nodaļas apmeklējums»

2. KAA pasākums jauno profesionāļu meistarības konkurss «SkillsLatvia
2020» Rīgā 9. klašu skolēniem

3. KAA pasākums «Ražots Latgalē» 5. klašu skolēniem (ģitāru 
meisterdarbnīcas Z/S «Tiptops» apmeklējums Kaunatas pagastā)

4. KAA pasākums «Viesmīlības stunda» 8. klašu skolēniem (Viesumājas
Z/S «Zaļā sala» apmeklējums Rēzeknes novadā)



Skolas mājas lapas papildināšana ar 
karjeras izglītības materiāliem

 Noderīga informācija, saites karjerā

 Izglītība Latvijā (augstāko izglītības iestāžu saraksts ar mājas lapu adresēm)

 Izglītības iespējas ārzemēs

 Informācija par izzūdošajām profesijām

 Informācija par pieprasītākajām profesijām pasaulē un Latvijā

 Pieprasītāko profesiju saraksts pēc 10 – 30 gadiem

 Video par dažādām profesijām

 Filma par nākotnes profesijām un karjeras veidošanu vimeo.com

 Video par SkillsLatvia profesijām

 Filma par karjeras veidošanu «Zaļais pipars» (5 daļas)

 Informācija par digitālā asistenta pakalpojumiem, kas palīdzēs izvēlēties profesiju un studiju
virzienu

 Informācija un ieteikumi CV veidošanā

 Video lekcijas par profesijas izvēli un karjeras veidošanu («Start Strong», Dace Briede –
Zālīte)



Secinājumi un priekšlikumi 
turpmākam darbam

1. Daudzus pasākumus bija iespējams noorganizēt pateicoties projekta Nr.
8.3.5.0/16/I/001 «Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs»
finansējumam.

2. Diemžēl, vairākus KAA pasākumus nācās atcelt, sakarā ar ārkārtas situācijas
noteikšanu valstī.

3. Daudz tika pētīti un skolas mājas lapā ievietoti digitālie materiāli karjeras izglītībā.

4. Nākošajā mācību gadā tiek plānots rast iespēju individuālo konsultāciju
nodrošināšanai skolēniem.

5. Vēlams būtu vairāk laika veltīt sadarbībai ar priekšmetu skolotājiem un klašu
audzinātājiem karjeras izglītības jautājumos.

6. Vēlams būtu rast lielāku iespēju informēt vecākus par karjeras izglītības
jautājumiem.



«Darbā jūs pavadīsiet trešo daļu savas dzīves. Vai nebūtu
prātīgi nesteidzīgi padomāt, ko īsti jūs vēlaties darīt?»

(Bolles, 2005)

Paldies par uzmanību!


